
D.J. (1448) 
 

SANTIAGO, 
 
RESOLUCION N° 

 
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley No 19.239; en el D.S. No 86 de 2021 y 
en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. No 2 de 1994, ambos del Ministerio 
de Educación; en la Ley No 19.886 y su Reglamento; el Memorándum N°371 de 2024 
de la Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión y lo solicitado por el Director 
de Administración mediante memorándum N° C-85 de 2024; y  
 

 
CONSIDERANDO: 

 
1. Que con fecha 10 de septiembre de 2024 se suscribió el Contrato de 

Arrendamiento y Prestación de Servicios entre el Centro de Convenciones Santiago S.A. 
y la Universidad Tecnológica Metropolitana, referido al Evento Experiencia E 2024, 3° 
salón internacional movilidad sostenible.  

 
2.  Que, en ese contexto, se hace necesario aprobar el contrato suscrito 

entre las partes mediante el acto administrativo correspondiente; por tanto 
 
 
RESUELVO: 

 
I. Apruébese, el Contrato de arrendamiento de stand para el 3° 

Salón Internacional movilidad sostenible, evento Experiencia E, suscrito con fecha 10 de 
septiembre de 2024, entre la CENTRO DE CONVENCIONES SANTIAGO S.A. y la 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA.  Cuyo texto es el siguiente: 
 

 
 

30 DICIEMBRE 2024

05104 EXENTA



 
 

 



 
         
  
        

II. El presente Contrato, registra tres firmas correspondientes al 
Gerente Ferias y Exhibiciones Espacio Riesco y al Representante Legal de Espacio Riesco 
y como expositora a doña Marisol Durán Santis, Rectora de la Universidad Tecnológica 
Metropolitana. 
 

      Regístrese y comuníquese,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico  
Secretaria General  
Dirección Jurídica  
Dirección de Finanzas  
Dirección de Administración 
Departamento de Adquisiciones  
Directora del CASE 
Unidad de Títulos y Grados 
 
 
  
 PCT 

PCT/ppp 
 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente 

por Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

FECHA TOTALMENTE TRAMITADO
TOTALMENTE TRAMITADO
10 ENERO 2025


